
Minas Gerais , 19 de Dezembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XV | Nº 3666 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              106 
 

Formiga (MG), 18 de Dezembro de 2023. 
  
HEYTOR MARCOS SILVA PIMENTA  
Diretor Geral 

Publicado por: 
Leandro José Brito 

Código Identificador:DE402980 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE FRANCISCO SA 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO E PREGAO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 110/2023 PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº: 044/2023 Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE PAPELARIA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
FRANCISCO SÁ/MG.Abertura da sessão dia 09 de Janeiro de 2024 
às 09h00min. Telefone: (38) 9 9944-5666. Retirada de Edital no sítio 
https://www.franciscosa.mg.gov.br/editais-e-licitacoes ou e-
mail:licitacaofranciscosamg@gmail.com. Rojas William da Silva 
Rodrigues – Pregoeiro. Prefeito Municipal: Mário Osvaldo Rodrigues 
Casasanta. 

Publicado por: 
Rojas William da Silva Rodrigues 

Código Identificador:EC062AC5 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE GRÃO MOGOL 

 
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 079 TOMADA DE PREÇOS 001/2022 - PENALIZAÇÃO 
 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO nº 079/2022, TOMADA DE 
PREÇOS nº 001/2022, contratação de pessoa jurídica para construção 
de quadra coberta na Escola Municipal Afrânio Augusto Figueiredo 
na Comunidade Vista Alegre conforme Termo do Convênio de Saída 
nº 1261000569/2022/SEE, por empreitada por execução indiretae por 
preço global – Sr. Prefeito, Diêgo Antonio Braga Fagundes, 
PENALIZA a empresa PIETRA FERNANDES BENTO 
PIMENTEL RAMOS-ME, CNPJ 37.489.392/0001-04, com 
impedimento de contratar e licitar com a Administração pelo período 
de 05(cinco) anos, bem como a rescisão unilateral do Contrato 
081/2022, sem prejuízo de outras penalidades previstas em lei(art. 7º, 
L. 10.520/2002), pelo descumprimento do referido contrato. 

 
Publicado por: 

Edilson Braz de Sousa 
Código Identificador:9DE03D8E 

 
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 124 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS 042/2023 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 124/2023- PREGÃO 
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2023- 
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
eletrodomésticos e colchões, dentre outros itens, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, dentre outras 
Secretarias-Credenciamento: 04/01/2024– 9h - 
licitagraomogol.mg@gmail.com - www.graomogol.mg.gov.br 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:A460E586 

 
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PORTARIA N° 098/2023 - BDMG URBANIZA 
 
MUNICÍPIO DE GRÃO MOGOL - MG 
  

PORTARIA Nº 098 / 2023 
  
"Nomeia e constitui a “Gerência do Programa BDMG MUNICIPIOS 
2021 - BDMG URBANIZA , 
  
O(A) Sr(a). Diêgo Antonio Braga Fagundes, Prefeito(a) do 
Município de Grão Mogol - MG, no uso de suas atribuições legais, 
resolve: 
  
- Nomear e constituir a “Gerência do Programa BDMG CIDADES 
SUSTENTÁVEIS BAIXO IDH - Edital 2022 - encarregada de 
supervisionar, fiscalizar e acompanhar a implantação do(s) projeto(s) 
financiado(s) pelo(s) contratos(s) BDMG n.º 348.174. 
  
- A “Gerência do Programa BDMG CIDADES SUSTENTÁVEIS 
BAIXO IDH - Edital 2022 será constituída por: 
  
José Magno Sarmento – Engenheiro Civil; 
  
Henrique Santiago de Assis Santana – Secretário Municipal de 
Obras; 
  
Alef Júnior Gomes Costa – Secretário Municipal de 
Administração e Finanças; 
  
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Grão Mogol, 15 de dezembro de 2023. 
  
DIÊGO ANTÔNIO BRAGA FAGUNDES 
Prefeito(a) de Municipal 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:F74F2C28 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE GUARACIABA 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 027/2023 
 
Prefeitura Municipal de Guaraciaba. PRC Nº 006/2023 – ADESÃO 
A A.R.P. 001/2023. Objeto: Este termo aditivo tem por objeto o 
acréscimo de valor ao contrato n° 027/2023, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada no gerenciamento da frota de 
veículos para os municípios consorciados ao CIMAMS, visando o 
abastecimento dos mesmos em uma ampla rede credenciada de postos 
de combustível, bem como manutenção preventiva e corretiva 
incluindo serviços mecânicos, elétricos, lanternagem, pintura, retífica 
de motores, alinhamento de direção, balanceamento de rodas, trocas 
de óleo para motor, trocas de filtros de óleo e filtros de ar, serviços de 
guincho, serviços de borracharia, com fornecimento de peças, pneus, 
baterias, produtos e acessórios de reposição genuínos implantação e 
operação de sistema informatizado e integrado, com acesso por meio 
de cartão magnético, com chip de segurança, através de rede de 
estabelecimentos credenciados. Contratada: Prime Consultoria e 
Assessoria Empresarial Ltda, CNPJ nº 05.340.639-0001-30. Valor 
Total: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). Assinatura: 
18/12/2023. 
Guaraciaba/MG, 18/12/2023. 
  
ADEMAR FERNANDES MOREIRA 
Prefeito Municipal. 
  

Publicado por: 
Jorge Luiz Barbosa 

Código Identificador:995F6F1C 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 
PREFEITURA DE GUARANI 

 


